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Díky technologickému pokroku 
již nebude zdravotní stav 
problémem lékařů. Správné 
informace mohou vést 
k zásadní změně v oblasti 
našeho zdraví.

Svět je iluze a my jsme v něm 
tvůrci. Kdo ale tu iluzi vytvořil? 
Jakou úlohu máme v tomhle 
světě? Přes poznání fyziky 
dostáváme odpovědi.

Osobná skúsenosť Perspektivy ve zdravotnictví Rozhovor se Soňou Pekovou

TAKÉ SÚ NAŠE DETI | 02

Keď budú všetky deti na svete 
sýte, v teple a bezpečí, vtedy 
sa mi splní najväčší sen môjho 
života! Tu je vzťah učiteľky s 
deťmi založený na láske 
a pravidlách.

NEMÔŽU  NÁS
VYMAZAŤ!
čítajte na strane 12čítajte na strane 12
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Pravidlá a láska. Tak to funguje. Stano-
vujeme pravidlá, ktorých zmysel musí 
dieťa chápať. Ono musí vedieť prečo, 
kvôli čomu je to tak. V triede sú vytvo-
rené podmienky, ktoré chránia každého 
v kolektíve. Taká Tvorivá spoločnosť 
v malom: „Nikto a nič nemôže ohro-
ziť život druhého človeka...“ 

Vytvorenie harmonického prostredia 
je tvrdá drina. Každodenná, sústavná 
starosť o to, aby bolo všetko v súlade 
s pravidlami ľudskosti. A keď sa pra-
vidlá stanú samozrejmosťou, našou 
bežnou súčasťou, nastáva niečo nád-
herné. Každé dieťa sa ako kvietok otvá-
ra vo svojej čistote a kráse. Začínajú 
v nich prevládať tie najlepšie ľudské 
vlastnosti a schopnosti.

Deti sú veľmi citlivé a múdre stvorenia. 
Práve predškolský vek je obdobím, 
kedy sa formuje Osobnosť dieťaťa. Je 
dôležité, aby práve vtedy pochopilo, 
ako je to, byť Človekom. Vedomosti 
a zručnosti sú až potom. Pokiaľ nie je 

Tento svet je navzájom 
poprepájaný, všetko so všetkým 
súvisí, niet maličkostí, všetko je 
dôležité. Keď som v práci, všetko 
ostatné ide bokom. Som tam len ja 
a ony — deti. Sú to mikrosekundy 
reakcií a vzťahov, a je to viac než 
iba o vedomostiach.

Tvrdá drina

Podobal sa na zvieratko

Obyčajný príbeh

Ako je dôležité byť dobrým 
príkladom pre deti

 Chceš zmeniť svet, zmeň 
sa sám. Chceš, aby z tvojho 
dieťaťa vyrástol dobrý 
človek, buď ty sám dobrým 
človekom.

Takéto sú naše deti. Čisté 
a úprimné. Ony sú naši tichí 
pozorovatelia.

TAKÉ SÚ 
NAŠE DETI

Keď budú všetky deti na svete sýte, v teple a bezpečí, vtedy sa mi splní najväčší sen 
môjho života. Každý deň šírim ideu Tvorivej spoločnosti, aby sa to udialo čo najskôr.

učiteľka MŠ

Anna Agóč ová

splnená prvá podmienka, nedokáže byť 
naplno prejavená ani druhá. Dlhoroč-
ným pozorovaním zisťujem, ako veľmi 
je pre dieťa dôležité harmonické pro-
stredie. Pokojná atmosféra vzájomnej 
úcty, rovnosti, spoločného vytvárania 
miesta, v ktorom sa cítime dobre. Kaž- 
dý z nás je zodpovedný za to, v akom 
prostredí naše deti vyrastajú:

Povedala som im, že som veľa rokov faj-
čila a pokiaľ som sa sama jednoznačne 
nerozhodla, že s tým chcem prestať, 
nedokázala som to. Stačila jedna cigare-
ta a bola som opäť závislá. No keď nie-
čo nechcem robiť, tak to jednoducho 
nerobím, a hotovo! Boli by ste prekva-
pení, ako múdro a triezvo deti hodnotia 
správanie nás dospelých. Dvíhali sa ruky, 
jedna za druhou, pokojne čakali, kým 
kamarát dopovie a povedali to svoje… 

Dievčatko spomenulo, ako sa na rodin- 
nej oslave opil strýko. Vyzeral veľmi zle, 
vôbec sa nedokázal udržať na nohách 
a stále padal. „Podobal sa na zvieratko,” 
zhodnotilo dievčatko. „Vieš, ale mne ho 
bolo veľmi, veľmi ľúto.“

Takto jednoducho fungujú zrkadlové 
neuróny.  A viete, na čo som ešte prišla? 
Len v tichu môže dieťa začuť seba! 
A čo naše deti v súčasnosti obklopuje? 
Dokážu sa v tom neustálom hluku nájsť?

My sme im príkladom. Ony len pozo-
rujú a kopírujú. Čo sa im dostáva do 
podvedomia, to v budúcnosti ovplyv-
ní ich správanie a konanie. My dospelí 
sme zodpovední za svet, v ktorom 
vyrastajú. Naše správanie a konanie 
formuje ich budúcnosť. Urobme 
všetko pre to, aby mohli kopírovať 
iba to pozitívne.

Nedávno v triede chlapec oznámil, že 
pil alkohol. Neodsúdili sme ho. Začala 
pokojná debata o skúsenostiach s alko-
holom, o závislostiach, proste o živote, 

Všade okolo na deti pôsobia silné emó-
cie, veľa podnetov a negativity. Pri sle-
dovaní rozprávok, hraní počítačových 
hier vznikajú v hlave dieťaťa obrázky, 
prejavujú sa emócie, ktoré vytvárajú 
jeho individuálny svet: To, čo tam 
vložím, to odtiaľ vyberám. Vložím zlo, 
bude sa prejavovať zlo. Vložím dobro, 
bude sa prejavovať dobro. Je to jedno-
duché — tak funguje svet. 

v ktorom žijú. Každý sa vyjadril, vrátane 
mňa. Bola som v rozhovore rovno-
cenný partner, len s trošku viac ži-
votnými skúsenosťami. 
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Chtěli byste žít podle takových hodnot?

Život Člověka je nejvyšší hodnotou. Je nut-
né chránit Život každého Člověka jako svůj 
vlastní. Cílem společnosti je zabezpečit 
a garantovat, že život každého Člověka má 
tu nejvyšší hodnotu. Není a nemůže být 
nic cennějšího, než život Člověka. Pokud je 
cenný jeden Člověk, znamená to, že jsou 
cenní všichni Lidé!

1) Život Člověka

Každý člověk má, už díky samotnému na-
rození, právo být Člověkem. Všichni lidé se 
rodí svobodní a sobě rovní. Každý má právo 
volby. Na Zemi nemůže být nikdo a nic dů-
ležitější než Člověk, než jeho svoboda a prá-
va. Realizace práv a svobod Člověka nesmí 
narušovat práva a svobody ostatních lidí.

2) Svoboda Člověka

Nikdo a nic ve společnosti nemá právo 
ohrožovat život a svobodu Člověka!
Každý Člověk má garantované bezplatné 
zajištění základních životních potřeb, včet-
ně jídla, bydlení, lékařské péče, vzdělání 
a plného sociálního zabezpečení.
Vědecká, výrobní a technologická činnost 
ve společnosti musí být nasměrována vý-
hradně na zlepšení kvality lidského života.
Zaručená ekonomická stabilita: absence in-
flace a krizí, stabilní a stejné ceny na celém 
světě, jediná měnová jednotka, minimální 
fixní zdanění nebo žádné zdanění.
Bezpečnost Člověka a společnosti před 
jakýmkoliv druhem ohrožení je zajištěna 
jednotnou celosvětovou službou na řešení 
mimořádných situací.

3) Bezpečnost Člověka

Každý Člověk má právo být věrohodně in-
formován o pohybu a přerozdělení finan- 
čních prostředků společnosti. Každému 
Člověku jsou dostupné informace, v jakém 
stavu je plnění rozhodnutí přijatých společ-
ností.  Masmédia patří výhradně společnosti 
a poskytují informace pravdivě, otevřeně 
a čestně.

4) Transparentnost 
a  dostupnost 
informací pro všechny

5) Tvořivá ideologie
Ideologie musí být zaměřena na popula-
rizaci nejlepších lidských vlastností a na 
ochranu před vším, co je namířeno proti 
Člověku. Hlavní prioritou je lidskost, vysoké 
duchovně morální zásady Člověka, humán-
nost, poctivost, vzájemná úcta a upevňová-
ní přátelství. 

Vytvoření podmínek pro rozvoj a výchovu 
Člověka s velkým Č, pěstování mravních 
hodnot v každém člověku a ve společnosti.
Zákaz propagandy násilí, nepřípustnost 
a odsouzení jakékoliv formy rozdělení, agre-
se a antihumánních projevů.

Každý člověk v Tvořivé společnosti má prá-
vo na všestranný rozvoj a seberealizaci.
Vzdělání musí být bezplatné a stejně 
dostupné všem. Vytvoření podmínek a roz-
šiřování možností pro realizaci tvůrčích 
schopností a nadání Člověka.

6) Rozvoj Osobnosti

Všechny přírodní zdroje patří Člověku 
a spravedlivě se rozdělují mezi všechny 
lidi. Monopolizace zdrojů a jejich iracionální 
využívání jsou nepřípustné. Tyto zdroje se 
spravedlivě přerozdělují mezi obyvatele 
celé planety.

Přeje-li si to Člověk, je mu garantováno 
pracovní místo. Mzdy za vykonávání iden-
tických pozic, za stejnou specializaci či 
profesi musí být stejné na celém světě.
Každý má právo na osobní vlastnictví a pří-
jem, avšak v mezích výše kapitalizace jed-
notlivce, která je stanovená společností.

7) Spravedlnost a rovnost

8) Samospráva společnosti
Pojem „moc“ v Tvořivé společnosti neexis-
tuje, protože zodpovědnost za celou společ-
nost, její rozvoj, podmínky pro život a har-
monické uspořádání je na každém Člověku.
Každý Člověk má právo se podílet na řízení 
Tvořivé společnosti a na schvalování zákonů 
pro zlepšení života Člověka.

Řešení společensky důležitých, sociálně 
významných, ekonomických otázek, které 
vedou ke změně kvality života Člověka, se 
předkládá k všenárodní diskuzi a hlasování 
(referendum).

více informací naleznete na:
creativesociety.com/cs
creativesociety.com/sk

Namísto štěstí a radosti,
tento systém záměrně vytváří jen bolesti.
Chceš v tomhle žít, respektive přežívat?
Poslušně sklopit oči a radši se nedívat?
I to je možnost…

Války, teror, klimatické změny a násilí,
jsme dravci proti sobě, co sebe zabíjí.
Je to normální v této době,
však morální a duchovní hodnoty, 
ukryté jsou v tobě!

Spotřebitelský formát tě nutí…
Ale ty určuješ, kam vložíš svou 
pozornost. Je to tvá lhostejnost, 
pohodlnost či lenost?
Já ale věřím ve spravedlnost! 

Vyjdi ze dveří s názvem otrok
A přivítej s námi lidský pokrok.
Kde život a svoboda člověka  
je na prvém místě. 

Tvořivá společnost je 
pro tebe i tvé blízké! 

Jsme  jen obyčejní lidé, co chtějí žít
a společně,  lépe můžeme se mít.

Můžeš si tajně doma o tom snít
nebo s námi v lásce spolupracovat
a za lepší budoucností společně jít!

Autor: Roman Lhostar Dvořák

z tvorby našich účastníků: Pro tebe i tvé blízke
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T Y SI ZMENA,
NA KTORÚ ČAK ÁŠ!

Úryvok z relácie „Prebudenie"

Žijeme v čase neistoty, v období Križovatky, kedy od voľby každého 
závisí veľa. Prečo je v našich mysliach zakorenený postoj — som 
nikto, som nič, som povinný sedieť a na niekoho sa spoliehať? Prečo 
neustále obviňujeme a odovzdávame zodpovednosť niekomu 
inému namiesto toho, aby sme konali sami? Prečo v dnešnej dobe, 
v mlčanlivej spoločnosti, v spoločnosti bez vlastného názoru pod-
necujeme nenávisť jedného voči druhému? Prečo bojujeme, zatiaľ 
čo sa svet rozpadá? „Áno, chceme žiť!“ Áno, máme tento impulz, 
ale prejavuje sa iba ako želanie v našich hlavách a planými rečami 
v kuchyni.
Nastal čas stať sa Človekom, pozrieť sa problému priamo do očí, 
urobiť zrelé rozhodnutie a začať zachraňovať celý svet tak, ako by to 
mal robiť skutočný Človek. Je ťažké zvládnuť to sám, ale spoločne to 
dokážeme. Je na každom z nás, čo si vyberie. Budúcnosť je v rukách 
každého!

Tatiana (T): Igor Michajlovič, život v spotre-
biteľskom formáte spoločnosti je v podsta-
te prežívanie človeka. Prežívanie v nejakom 
narušenom, deformovanom svete, pretože 
všade kam sa pozriete, vo všetkých oblas-
tiach ľudského života a ľudskej činnosti, 
všade je obrovská hromada problémov. 
Naviac žijeme v čase bezprecedentnej 
koncentrácie všetkých možných kríz, od 
hospodárskych až po klimatické.

Ľudia nemajú čas prispôsobiť sa všetkým 
týmto rýchlo sa meniacim okolnostiam. 
Veľmi vážnym javom je nepriaznivý vplyv 
týchto kríz na samotného človeka. Vnu-
cujú nám realitu silnejúcej agresivity, 
rozpoltenosti, ľahostajnosti, hlúposti, 
v ktorej jedni bojujú s druhými o kajuty 
na potápajúcej sa lodi.

Iným sa vnucuje hra, v ktorej sú vlastne 
v úlohe zvierat zahnaných do kúta a bojujú- 
cich medzi sebou o kúsok chleba, o kú-
sok jedla. Jedinou kladnou vecou je to, že 
ľudstvo ako organizmus nakazený spotrebi-
teľským formátom má ešte aj zdravé bunky.

Žijeme v čase bezprecedentnej 
koncentrácie všetkých možných 
kríz, od hospodárskych
až po klimatické.

Sú nimi vynikajúci ľudia, ktorí nazývajú veci 
pravými menami - čierne čiernymi, biele 
bielymi. Sú to ľudia, ktorí nemlčia, delia sa 
o svoj zdravý rozum a vytvárajú kolektívnu 
imunitu voči tejto ničivej nákaze.

Našou silou je jednota
Chápu, že našou silou je jednota a záchra-
nou vybudovanie Tvorivej spoločnosti 
a robia pre tento cieľ všetko, čo je v ich 
silách. Pravdou je aj to, že je veľa ľudí, ktorí 
si vyberajú inú stratégiu — pasívnu. Straté-
giu, keď sa len pozerajú a spoliehajú sa buď 
na to, že sa niekto nájde alebo na nejaký 
zázrak, ktorým sa všetko vráti do normálu, 
že sa situácia nejakým zázrakom stabilizuje, 
veď sa to už v živote predtým stalo.

Vynára sa teda otázka: Kde sa v nás vzalo 
také presvedčenie a taká nádej, že v čase 
prudkých zmien a kríz netreba robiť nič, 
len dúfať a veriť, že všetko bude dobré ako 
predtým? A bolo predtým dobre? A bude 
to lepšie?

Igor Michajlovič (IM): Odpoveď na túto 
otázku je jednoduchá, poviem to takto. 
Bude dobre? Dobre bolo, ale či bude dobre, 
závisí, samozrejme, od nás. Prečo máme 
sklon k tomu, že presúvame zodpovednosť 
na niekoho iného? O tejto téme môžeme 
hovoriť dlho, ale pokúsime sa hovoriť rýchlo, 
konkrétne a vecne. V podstate z nás stovky 
až tisíce rokov robili bezmocných otrokov 

a dosiahli svoje. Tí, ktorí chceli v skutočnosti, 
aby bola spoločnosť mlčiaca, bez vlastného 
názoru, bez nadšenia k životu. „Áno, chceme 
žiť!" Áno, máme tento impulz, ale nepreja-
vuje sa v ničom inom, ako želaním v hlave 
a maximálne planými rečami v kuchyni. Nie 
je to tak? 

Koľko rokov ľudstvo programovali, že za 
neho má niekto rozhodovať? Každý, kto 
sa odvážil vystúpiť a hovoriť sám za 
seba, za svoju ľudskú túžbu s vlastným 
chápaním sveta, skončil veľmi zle ako 
príklad pre ostatných. Vyvinul sa u nás 
taký reflex, že: „Si nikto, si nič, musíš sedieť 
a na niekoho sa spoliehať“. A preto máme 
to, čo máme. Dnes sme len bezradné stádo, 
ktoré dúfa, že niekto príde a niečo urobí.
Dostali sme sa do slepej uličky.

K vrcholu víťazstva spotrebiteľského 
formátu, kedy by niekto aj rád niečo urobil 
(tí, ktorým sme odovzdali moc, z koho sme 
urobili kráľov), oni by možno aj zachceli 
zmenu, zlepšiť súčasnú situáciu na lepšiu, 
ale mnohí z nich vôbec nechápu, aká je dnes 
vážna situácia. 

Odovzdali sme moc

No to je zatiaľ. Čoskoro to pochopia, ale, 
žiaľ, nebudú môcť urobiť nič. A to je pravda. 
A my, tak ako nás naučili, ako sme boli 
vychovaní, ako barani sedíme, bečíme 
a čakáme, kedy príde pastier a odvedie nás 
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pokračovanie v ďalšom čísle ... 
(text prešiel redakčnou úpravou)

na novú dobrú pastvinu. Dobré pastviny 
už nie sú. Nech je to akokoľvek smutné, 
nemali by sme dúfať, že sa všetko zlep-
ší a budeme žiť ako predtým. Všetko sa 
skončilo. Žiť tak, ako sme žili, už nebu-
deme. Nevrátime sa do pokojného sveta, 
ktorý sme mali doslova pred rokom. Áno, 
pred rokom to bolo ešte znesiteľné, pred 
rokom to bolo ešte dobré, ale v tomto 
roku 2022 od Narodenia Krista sa zmenilo 
mnohé. Pred desiatimi rokmi sme hovorili, 
že príde rok 2022 a vy všetko uvidíte.

Kto vyhrá?Ľudia začali chápať, že so 
svetom to nie je v poriadku.

Každý z nás môže urobiť 
oveľa viac, každý z nás 
dokáže mnohé, no my 
čakáme, kedy to urobí 
niekto iný. 

Prišiel a mnohí ľudia zrazu pochopili. Ľudia 
začali chápať, že so svetom to nie je v poria-
dku, že ich celé desaťročia klamali, vnucovali 
im teóriu antropogénneho faktora, že sa 
teraz trochu skonsolidujeme, zatvoríme 
pár tovární, prestaneme používať napríklad 
autá, ktoré vypúšťajú veľa oxidu uhličitého 
a ešte niečo, a všetko sa zlepší. A nezlepšilo 
sa. Mnohí si uvedomujú, že zelená energia 
spôsobila ekológii oveľa väčšie škody, ako 
je to bežné pri uhľovodíkoch, že nie je v čo 
dúfať, a najhoršie je, že ani v koho. 

Zo zvyku však sedíme a čakáme, na 
niekoho, kto za nás niečo urobí. Skutočný 
utopistický svet. Je pravdou, že sme všetci 
na tej istej potápajúcej sa lodi.

Problém je však v tom, že nemáme inú loď, 
musíme zachrániť tú našu. Áno, upchávať 
diery, áno, všetci spolu. Nielen posádka, ale 
všetci obyvatelia tejto lode sa musia skon-
solidovať. A len na nás záleží, či prežijeme, 
alebo nie. O návrate k predchádzajúcemu 
peknému životu môžeme len snívať. To sa 
nestane. Teraz sa budú krízy ešte prehlbo-
vať, a to nielen v geopolitike, ale aj v eko-
nomike. Spôsobí to krach veľmi mnohých 
doteraz pomerne úspešných ľudí. A čo tí, 
ktorí úspešní neboli. Problémov bude veľa.

Ale veď sme ľudstvo. Pre jedného je to ťaž-
ké, ale spoločne to dokážeme. Záleží na 
každom z nás, čo si vyberieme. Zostaneme 
len zakódovanými otrokmi v tomto spotrebi-
teľskom formáte?  

Potápajúca sa loď

Dostávame sa ku skale

Veď naša loď už ani nepláva. Veď vidíte, ako 
sa zastavil rast ekonomiky, ľudských vzťa-
hov. Na čo sa teraz zmenila aj geopolitika? 
Dá sa to napraviť. „Politici, tí nie sú samo-
vrahovia.“ Každý z nás si myslí, že to dokážu 
napraviť a všetko zapadne na svoje miesto. 
A mám na vás otázku: Prečo vznikajú voj-
ny? Samozrejme, máte odpoveď – niekto 
má z toho prospech.  

Možno túto spoločnosť nazvať adekvátnou? 
Jednoduchá otázka. Loď sa potápa, a všetci 
stoja a sledujú, ako títo muži bojujú. A toto 
je pre nás teraz najdôležitejšie — kto vyhrá? 
Musíme zvíťaziť my, my všetci. A poviem ti, 
to je to najťažšie.

Chceli by ste sa podieľať na vzniku 
novín, alebo vás napadá, ako ich 
vylepšiť? Kontaktujte našu redakciu:

2302322709/2010 
CZ9320100000002302322709 

FIOBCZPPXXX 
TVOŘIVÁ SPOLEČNOST, z. s. 

Máme tiež vytvorený účet pre 
tých, ktorí by nám chceli prispieť 
finančnou čiastkou na vydanie 
väčšieho množstva týchto novín.

Radi sa necháme inšpirovať.

alebo nám zavolajte na tel. číslo: 
+420606794639

redakcia@tvorivaspolocnost.sk 
redakce@tvorivaspolecnost.cz 

Ďakujeme, že sa pridávate

T: Hovorili ste o tom, že nielen posádka, ale 
každý človek je dôležitý pre záchranu lode. 
Spomínam si na odhalenie jedného dôle-
žitého problému pri vyšetrovaní prípadov 
potápajúcich sa lodí, alebo stroskotaných 
linkových lodí a lietadiel.

Tento problém sa nazýva „kapitánizmus“, 
kedy členovia posádky dobre vedeli, ako 
sa v skutočnosti vyhnúť hrozbe pádu či 
stroskotania, ale spoliehali sa na kapitána, 
ktorý bol v tej chvíli nekompetentný. 
 
A preto chápeš zodpovednosť každého 
človeka v takej turbulentnej chvíli. Veď 
v čase neistoty sa ľudia v podstate pozerajú 
jeden na druhého. A ako na to reagovať?

IM: A vieš, čo je najzaujímavejšie? Že teraz 
v časoch neistoty, v období križovatky, sa my 
ešte len dostávame k tej skale, aby sme sa 
rozhodli, kam pôjdeme. A najnepríjemnejšie 
na tomto čase je to, že každý z nás vie, kam 
treba ísť, čo treba robiť, ale my sme ako ovce 
a spoliehame sa na nášho kapitána — pas-
tiera, ktorý nám dá príkaz. Nie je to tak?

A tí múdri skvelí ľudia, ktorí dokázali 
v tejto džungli sveta nájsť sami seba, 
teraz robia všetko pre prebudenie 
ostatných.

Celú reláciu „Prebudenie" 
si môžete pozrieť na allatra.tv

 
To je správna odpoveď. Ale teraz v našej 
dobe naďalej pokračujú v podnecovaní vzá-
jomnej nenávisti, bojujú v čase, keď sa svet 
rúca. Pripomína mi to potápajúcu sa loď, na 
palube ktorej ľudia bojujú. Na niečom sa ne-
zhodnú, niekomu sa zapáčila kajuta niekoho 
iného, alebo niečo iné, alebo niekto niekomu 
niečo povedal. Je to smiešne. Však? 

A celý dav stojí okolo a sleduje boj tých-
to mužov, zatiaľ čo sa loď potápa. Je to 
normálne?
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SPOLEČNOSTI
Byli byste překvapeni, kolik nemocí lze 
již dnes léčit a jaké technologie exis-
tují. Říkají nám o nevyléčitelných chronic-
kých nemocech a o tom, že z nich není vý-
chodisko: buď operace, nebo užívání léků 
po zbytek života. „Dojí" nás tím, že hrají na 
emoce strachu a beznaděje. Podívejme se 
však, jak se věci skutečně mají.

Nanoroboti

Genová terapie Představte si, že se lidé 
budou moci zbavit cukrovky, 
rakoviny, astmatu, hypertenze, 
kloubních onemocnění, alergií, 
infarktu, autoimunitních 
onemocnění a mnoha dalších.

V  T VOŘIVÉ

Technologie genetického inženýrství 
již dokážou zázraky. Genová terapie pů-
sobí na lidské tělo na úrovni DNA. Není 
to sci-fi. Bylo provedeno mnoho úspěš-
ných terapií, při kterých byli pacienti zcela 
vyléčeni.

Například technologie společnosti Tesse-
ra Therapeutics založené na genetickém 
inženýrství již dokáží přepisovat fragmen-
ty DNA a odstraňovat většinu genetických 
onemocnění. Společnost Tessera Thera-
peutics věří, že přepisování genů umož-
ní léčit genetické chyby, které jsou 
základem většiny moderních nemocí.

V dnešní době je leukémie pro dítě často 
rozsudkem smrti, který je doprovázen 
dlouhým obdobím utrpení. A obrovské utr-
pení pro rodiče. Ale jen proto, že se nepo-
užívají pokročilé technologie. A ony jsou!  
Poslední šancí pro pacienta s agresivní 
formou leukémie byla technologie 
TALEN, která byla použita v londýnské ne-
mocnici v roce 2015. Dívce zachránila život 
úprava genomu.

Děsivé slovo HIV samo o sobě vyvolává 
naprosté odsouzení.

Matt Chappell z Kalifornie v USA žije s HIV 
po většinu svého dospělého života. Po 
léčbě pomocí technologie ZFN (která 
působí na poškozený gen) však přestal 
potřebovat antiretrovirové léky. To ale 
není všechno. Je možné korigovat nejen 
získané, ale i vrozené patologie.

Dnes je velkým neštěstím, když se narodí 
dítě s vážnou poruchou zraku způsobe-
nou onemocněním sítnice. To nevyhnu-
telně vede k úplné slepotě. Před genovou 
terapií neexistovala žádná léčba. V roce 
2017 si společnost Spark Therapeutics 
zaregistrovala injekční přípravek 
založený na genové terapii. Díky této 
technologii se v USA vrátil zrak již 27 
pacientům, a to velmi rychle. Tyto děti po 
léčbě poprvé spatřily hvězdy.

Dalším příkladem technologií, které 
již máme k dispozici, jsou nanoroboti. 
Nanoroboti neboli nanoboti jsou roboti 
o velikosti molekul (méně než 100 na-
nometrů), kteří se mohou pohybovat, 
zpracovávat a přenášet informace a 
vykonávat vestavěný program. 

Nanoroboti již dnes dokáží:  

Zničit rakovinné buňky bez poškození 
organismu.

Cíleně nasměrovat léky na jakoukoli 
tkáň a orgán.

Odstranit krevní sraženiny, předcházejí 
infarktu a mrtvici.

Zkvalitnit diagnostiku a odhalit 
onemocnění v nejranějších stadiích, a 
dokonce i predispozice k němu.

Zničit  jakékoli infekční patogeny, včet-
ně těch smrtelně nebezpečných.

Obdivuhodnou technologii objevil člen 
Ruské akademie přírodních věd Peter 
Petrovič Garjajev se svými kolegy. Metoda 
umožňuje laserem přečíst informace ze 
zdravé DNA a zaznamenat je jako zvuko-
vé spektrum. Když tato zvuková vlna 
působí na nemocný orgán, 
poškozený kód DNA se obnoví 
a člověk se zcela uzdraví.

Náklady na výrobu nanorobota jsou jen 
několik centů a čas potřebný k jeho sesta-
vení je jen několik minut. Tím se výrazně 
sníží náklady na lékařské služby. A díky 
mikroskopické velikosti nanorobotů 
člověk během léčby nepociťuje žádné 
nepohodlí ani bolest. Stačí vypít skle-
nici vody a nanoboti provedou opravu 
tam, kde je to potřeba.

MEDICÍNA
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T VORI VÁ SPOLOČNOSŤ 
- SV ET BUDÚCNOSTI

Prodloužení života však neznamená jen 
přežít sto let bez nemocí, ale také žít v 
mladém těle. Klíč k mládí a dlouhověkosti 
byl již nalezen! Na Stanfordově univerzitě 
byla vyvinuta technologie genetického 
přeprogramování věku a byla jim udělena 
licence na její používání, a to na dobu od 
1. ledna do 31. prosince 2013.  Pomyslete 
na to, že i ve 100 letech můžete cvičit a být 
stejně fit jako ve 25 letech.

V Tvořivé společnosti budeš mít dům, 
který se postará nejen o pořádek a 
jídlo, ale také  o tebe a tvou rodinu po 
zdravotní stránce.

Například již byla vyvinuta akustická tka-
nina, která dokáže nepozorovaně monito-
rovat stav tvého srdce a dýchání v reálném 
čase. Prostřednictvím ní je možné dokonce 
mluvit, vyřizovat telefonní hovory a komu-
nikovat s ostatními lidmi.

Chytrá domácnost

creativesociety.com/cs Úryvek z fóra: „Globální krize. Naše záchrana je ve sjednocení.“

Chytrá toaleta s funkcí " důkladné zdraví" 
provádí analýzy a odesílá výsledky umělé 
inteligenci a v případě odchylek vašemu 
lékaři. Poradí vám, jak upravit stravu. 
Přesně vám řekne, které potraviny pro vás 
nejsou vhodné a upozorní vás na rizika 
konkrétního onemocnění. 

Revitalizační kapsle
V každé domácnosti se objeví revita-
lizační kapsle! Jakmile do ní vstoupíte, 
můžete během několika sekund skenovat 
a regenerovat své tělo. A také si upravit 
postavu podle vlastního přání. Konečně 
si budete moci dopřát svá oblíbená jídla 
a dezerty, aniž byste poškodili své zdraví. 
Příjemným bonusem v Tvořivé společnosti 
bude prodloužení života za hranici druhu. 
A dokonce i lidé ve věku 125 let a více bu-
dou vypadat a cítit se jako dvacetiletí! 

To jsou jen některé z existujících techno-
logií. Dnes je nemáš k dispozici, protože 

Můžeš si splnit všechny své 
sny: vylézt na Velkou čínskou 
zeď, přejít jedním dechem 50 
kilometrů přes Jižní ostrov 
Nového Zélandu, běhat s 
vnoučaty a tančit salsu až do 
rána, i když je ti 60 nebo 90 let.

V Tvořivé společnosti se však všechno 
změní. Všechny pokročilé lékařské 
technologie budou dostupné pro 
každého již v přechodném období do 
Tvořivé společnosti! 

Technologie založené na umělé inteligenci 
spojí znalosti odborníků z celého světa 
a pomohou bezchybně diagnostikovat a 
obnovit zdraví pacientů. Zmizí pojmy jako 
lékařská chyba, chybná diagnóza, kompli-
kace během léčby či vedlejší účinky.

Medicína se rychle stane čistě preven-
tivní. V Tvořivé společnosti lidé úplně 
přestanou být nemocní!!!

Dnes je medicína byznys a zdraví je drahé 
zboží, které si mnozí nemohou dovolit! Je 
na čase, aby byla medicína kvalitní a 
zdarma pro všechny!  Věčné mládí a 
pevné zdraví - to je vaše realita v Tvoři-
vé společnost!

Tohle všechno je absolutně reálné. Jen 
malý krůček nás dělí od této nádherné 
budoucnosti.  Každý z nás od ní vlastní 
klíče, záleží však na nás, zda ty dveře bu-
deme chtít otevřít či nikoliv. Východisko 
existuje!

Chytré zrcadlo sleduje vaše zdravotní 
ukazatele během oblékání. Pomůže vašim 
starším rodičům udržovat kontakt s lékaři. 
Bude také pečovat o vaši pleť: včas odhalí 
problémy a pomůže vám vybrat vhodný 
produkt. 

tvůj život dnes nemá hodnotu pro nikoho 
jiného než pro tebe. Nemoci a osamělost 
čekají na každého ve spotřebitelském 
formátu. 

I prodloužení lidského života už je  
možné!

Vytvorenie a rozvoj jedinej 
všeľudskej civilizácie

Umožnenie prežitia v podmienkach 
globálnej zmeny klímy

Vytvorenie dôstojnej a bezpečnej 
budúcnosti pre každého

Najnovšie objavy vo fyzike, 
zavedenie nových technológií

Kontrola nad mikrosvetom, 
vytvorenie blahobytných 
podmienok pre všetkých  

Tri podmienky k prechodu na novú 
úroveň života ľudstva 
— voľná energia, odstránenie moci 
a zjednotenie ľudí

POZÝVAME  VÁS

Je v našich silách to 
dosiahnuť. Spojme sa!

12. 03. 2023: Brno
29. 04. 2023: Hradec Králové
27. 05. 2023: Ostrava

Pripravujeme pre vás ďalšie Dni 
otvorených dverí do Tvorivej 
spoločnosti:
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AKO 
REŠPEKTOVAŤ 
VOĽBU DRUH ÝCH

Psychológia. Poznanie Pravdy

Psychiatrička a psychoterapeutka Diana Olejnik odpovedá v tejto časti rozhovorov na tému : „Ako 
prijímaš voľbu druhého človeka?“ Nielen v domácom prostredí, ale aj v pracovnom alebo inom ko-
lektíve odkrýva situácie na každodennej báze, ktoré názorne ukazujú skutočný základ budovania 
medziľudských vzťahov.

Diana Olejnik

Ako prijať právo voľby 
druhého človeka?

Spoliehame sa na myseľDiana: Dobrá otázka. Zdalo by sa, že 
v čom je háčik? No, ako prijať? Proste 
prijať. Veď úplne každý dospelý, nor-
málny človek chápe, že druhý človek 
má právo na svoj názor, na svoj postoj 
k niečomu, na vlastné pochopenie toho, 
čo je pre neho najlepšie a čo potrebuje. 
Čo nám však bráni prijať s rešpektom 
voľbu druhého človeka?

Ľudia hovoria: „Áno, rozumom všetko 
chápem, ale nefunguje to." To preto, že 
sa spoliehame na myseľ, na intelekt. On 
nám našepkáva: „Porozprávaj sa s ním! 
Musí to pochopiť, nemôže tak robiť! 
Jeho názor je nesprávny!” 

Potrebujeme pochopiť, kto nás napro-
gramoval na takúto existenciu. Je to 
intelekt a myseľ, na ktoré sme takí hrdí 
— je to vedomie. 

Málokto však vie, že vedomie je “zviera” 
vo vnútri každého človeka. Práve ono 
nás tlačí k nadradenosti, k vševedúcnos-
ti. Ale čo dosiahol človek, ktorý prežil 
celý život pod diktátom takého “zvera” 
— vedomia? Na príkaz koho existoval, 
pričom si ani neuvedomoval, prečo 
a s akým cieľom to robí a k čomu dôjde?

Saša: „Akože, čo som dosiahol? Pozrite 
sa na moju prácu! Pozrite, na čom jaz-
dím! Kde žijem! Kde študujú moje deti!“ 

Diana: Nuž, niečo ste dokázali. Stali 
ste sa slávnym architektom, úspešným 
podnikateľom, politikom, najznámejším 
kuchárom. Aký je v tom rozdiel, ak je 
koniec len jeden — smrť!? 

Aký je rozdiel v tom, čím sa zaoberal 
v tomto živote: akú vysokú školu vyštu-
doval, s kým žil, s kým sa hádal a aký 
bol jeho názor na nejakú vec? Dokonca 
si ani neuvedomoval, že to nie je 
jeho názor. Tento názor, ktorý mu vkla-

Najčastejšia odpoveď býva, že vychá-
dzam zo svojich skúseností, z toho, 
ako ma ľudia vnímajú, ako sa ku mne 
správajú, čo som v živote dosiahol. Ale 
čo ste v živote dosiahli? Viete, kto ste? 
Viete, čo je to ľudský život a prečo je 
daný človeku? 

Pre väčšinu ľudí je dnes ľudský život 
ako nejaká naprogramovaná exis-
tencia: narodenie, škôlka, škola, vysoká 
škola, práca alebo práca hneď po škole, 
manželstvo, deti, vnúčatá, ak ste mali 
šťastie a dočkali ste sa, choroba a smrť. 

Kto je ten JA, s ktorým si neviem pora-
diť, a ktorý nám nedovolí zaujať pokojný 
postoj k inému názoru?  

Veď všetci veľmi dobre chápeme, že 
každý človek má právo zvoliť si sám, 
čo bude jesť, ako sa bude obliekať, akú 
profesiu si zvolí, s kým sa bude priateliť, 
koho bude ľúbiť.

S čím sa musíme vysporiadať? S ná-
zorom druhého človeka, ktorý sa 
nezhoduje s naším? Alebo s diktátorom 
v hlave, ktorý najlepšie vie, čo všetci 
potrebujú? To je to, s čím sa musíme 
vysporiadať! Kde počujeme tieto nápo-
vedy? Vo svojej hlave, však? Našepká-
va nám to naša myseľ, náš rozum. 

Každý človek má skúsenosť s tým,  že 
mu myseľ nebola dobrým pomocníkom 
pri nadväzovaní úprimných a otvore-

ných vzájomných vzťahov. A nepomá-
ha nám s rešpektom prijímať voľbu 
druhého človeka.

Ale odkiaľ  vieme, že to, ako my 
vidíme nejakú situáciu, 
je naozaj to najlepšie, napríklad 
pre naše dieťa? 

Všetko. A to všetko je sprevádzané pro-
blémami, utrpením, nedorozumeniami 
a nekonečnými otázkami v hlave: „Načo 
mi to všetko je? Toto je ľudský život? 
Toto je zmysel ľudského života?“
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Najdôležitejšia otázka

Získava skúsenosť

Diana: Veľmi dobre chápem, prečo 
u ľudí vzniká otázka: „Ako mi to, že viem 
o tejto najdôležitej voľbe, pomôže vážiť 
si názor druhého človeka?“ Je potreb-
né pochopiť, čo je pre človeka život 
a čo smrť. Ľudia totiž veria, že smrť pre 
človeka je smrťou jeho tela. Ale potom 
naša existencia naozaj nemá zmysel.

Aký je rozdiel v tom, čím si sa tu za-
oberal, ak je len jedno finále? Ale keď 
chápeš, v čom spočíva hlavná voľba 
človeka, akú slobodu a akú voľbu dal 
Boh človeku, všetko sa úplne mení. Do-
konca by som povedala, že voľba medzi 

Z pozície akej skúsenosti si môžeme do-
voliť niečo posudzovať, ak sme nenašli 
odpoveď na najdôležitejšiu otázku: 

Čo nám dáva pochopenie hlavnej voľby 
človeka? Otvára úplne inú perspek-
tívu, perspektívu života. A preto, ak 
vám táto otázka stále znie v hlave: „Ako 
mi táto hlavná voľba pomôže vyrovnať 
sa s tým, že môj syn ma nepočúva?” 

Láska otvára cestu k múdrosti. Získava 
šancu učiť sa večne od toho najmúdrej-
šieho. A preto študujte, získavajte túto 
skúsenosť a pochopíte, o akej voľbe 
hovoríme. A pochopíte, prečo poznanie 
a pochopenie tejto hlavnej voľby sku-
točne pomáha odpovedať na akúkoľvek 
otázku. To jediné pomáha s úctou 
prijať voľbu druhého človeka, pre-
tože dáva túto radosť zo skutočnej 
vnútornej slobody.

Saša: Trochu by som rozšíril ten mo-
ment, že ide o prejav moci. Naše ve-
domie sa, vo svojej snahe dominovať, 
snaží ísť aj za hranice rodiny. Myslím, 
že veľa ľudí má skúsenosť v živote, keď 
v práci, ako zamestnanec alebo vedúci 
oddelenia, jednoducho nedovolia ľuďom 

Odišiel z vysokej školy, odišiel do armá-
dy alebo sa náhle rozhodol oženiť, vo 
všeobecnosti si teraz ničí život. Nie. Váš 
syn len ide získať vlastnú skúsenosť. To 
je všetko. Ale vy, práve teraz, ničíte život 
sebe a aj svojmu synovi, keď v ňom 
vyvolávate emócie,  v ktorých sa sami 
nachádzate. Ak si prajeme šťastie pre 
seba, ak naozaj prajeme šťastie svojim 
deťom, tak pochopenie hlavnej voľby je 
to najviac, čo s nimi môžeme skutočne 
zdieľať. Zdieľať, no nezabúdať, že to 
môžu, ale nemusia prijať, môžu sa 
rozhodnúť inak – je to ich právo.

Saša: Veď to ti dáva príležitosť posunúť 
sa o kúsok ďalej, pochopiť, že svet nie 
je len uspokojenie potrieb nášho tela. 
Svet je oveľa krajší. A najdôležitejšie 
pochopenie je, ČO je hlavnou voľbou 
v živote každého človeka. 

Veď my na to zabúdame. Z nejakého 
dôvodu nám Pán dal toto právo voľby 
a nezasahuje do toho. On nám umožňuje 
byť architektom aj obchodníkom, dob-
rým priateľom aj zlým priateľom. Umož-
ňuje nám budovať vzťahy, ničiť vzťahy. 
Dovoľuje nám ničiť si život, meniť sa na 
absolútne nemorálne stvorenie bez chrb- 
tovej kosti a zároveň nám dovoľuje milo-
vať Ho a opláca nám to vzájomnosťou. 

Ako dlho sa nachádzame v stave 
lásky, skutočnej lásky – tak dlho žije-
me. A po celý čas, kedy nie sme v stave 
lásky, nežijeme, existujeme, sami seba 
oberáme o život, pod diktatúrou vedo-
mia, pod diktatúrou myšlienok v našich 
hlavách. Hovorím teraz o skutočnej 
láske, o tej láske, ktorá prechádza 
cez Dušu človeka k Osobnosti. 

Pocit lásky - to je pocit veľmi hlbokého 
pokoja, dôvery, radosti. Stačí jediný oka-
mih kontaktu s týmto pocitom a všetko 
okamžite zmizne: akákoľvek nespokoj-
nosť, nárok, urážka, nesúhlas, všetko. 
Preto nie je možné hnevať sa na 
človeka, ani mu niečo dokazovať, 
ani ho o niečom presviedčať. Chce sa 
mu zaželať len jedno - osloboď sa, vyjdi 
spod nadvlády tohto “zvera” a spoznaj, 
čo je to život.

Aby sme ju našli, musíme sa obrátiť 
k Bohu. Pretože hlavným a jediným 
zmyslom ľudskej existencie a pocho-
penia je, akú hlavnú voľbu má každý 
človek - právo voľby kým byť a ako žiť. 
A to si každý človek určuje sám.

Kto som? A v čom spočíva 
zmysel môjho života?  
Čo mám pochopiť? Kde hľadať 
pravdivú odpoveď?

Ak sa človek naučí milovať 
– to je to najvyššie vzdelanie, 
otvára sa pred ním cesta 
k múdrosti. 

Je treba pochopiť, čo to znamená 
žiť. Život je láska. Preto žiť 
znamená byť v stave lásky. 

dal do hlavy mŕtvy program, ho nútil 
hádať sa s druhým človekom, považu- 
júc názor druhého mŕtveho programu 
za nesprávny.  O tomto hovorím.

životom a smrťou je voľbou medzi 
dvoma stavmi - medzi stavom lásky 
a stavom strachu.

Hlavná voľba človeka

dokončiť zadanú úlohu tak, ako chcú. 
Táto prehnaná kontrola, starostlivosť, či 
už o dieťa, alebo o zamestnanca, alebo 
o kolegu, to skutočne prináša stres 
a strach do života. 
 
Aký je v tom rozdiel, ako váš zamestna-
nec dokončí úlohu, či ako prvé kontak-
tuje oddelenie logistiky, alebo najprv 
začne komunikovať so skladom, prípad-
ne riešiť nejaké finančné záležitosti so 
zákazníkom? Aký je v tom rozdiel? Úlo-
ha je splnená! To znamená, že dovtedy, 
kým skutočne nepochopíš, kto 
v tebe je schopný ľúbiť a kto v tebe je 
schopný iba usilovať o dominanciu 
a ovládanie, nemôžeš nájsť vzájom-
né porozumenie s inými ľuďmi. 
 
Diana:

Celú reláciu si môžete 
pozrieť na allatra.tv
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ŽIJEME 
V HOLOGRAMU

Soňa Peková

Jsem „hrozný“ knihomol a v poslední době 
vlastně úplně extrémní. Hledala jsem ně-
jaké knížky o historii. No, a narazila jsem 

na knížku AllatRa. Předtím asi tak dvakrát mě 
cvrnklo o ucho cosi, co se jmenuje kreativní 
(tvořivá) společnost  – Creative Society, ale 
jen to tak cvrnklo. Vůbec jsem na to nerea-
govala. A ta AllatRa mě zaujala. Tak jsem to 
přečetla. Je to famózní. A potom jsem si 
koupila všechny ostatní knihy z nakladatel-
ství. (Ibisbook, pozn. red.) 

Je tam obrovské množství důležitých infor-
mací, které jsou skryté v knížkách beletris-
tického stylu. Ale je to překrásně napsáno, 
plné velmi zajímavých a hutných informací 
o tom, kde máme možná prapočátek, je tam 
hodně informací o paleohistorii, o kvantové 
fyzice, o oborech, které vlastně řešíme.  

A tyto knihy AllatRa mě zase oklikou přived-
ly k tomu, jak mě dvakrát cvrnkla o ucho ta 
Creative Society. Tak jsem se podívala, co 
tito lidé dělají. A vnímám, že kreativní spo-
lečnost je vlastně založená na myšlenkách 
AllatRy, které jsou bohulibé, velmi dobré, 
vlídné, milé, srdečné. Takže to je snad ta nej-
lepší literatura, kterou jsem v poslední době 
četla na téma člověk. Kam se máme zařadit, 
co to znamená, co se to všechno kolem nás 
děje a jak odpovídat na ty otázky. 

A vysvětlí vám to, proč to máte udělat 
a hrozně se vám uleví. Budete vidět, jaký 
úkol máte a ten úkol je budovat pozitivní ve 
svém životě, ve světě kolem sebe. A sku-
tečně asi převaha pozitivní energie potom 
může zlomit to, co na nás teď tak doléhá – 
převaha negativní energie. 

Člověk se vždycky zamýšlí nad tím, jakou 
úlohu má v tomto světě? Aby chodil do 
práce, aby každé ráno vstal? To jsou bana-
lity. Takže to nemůže být náš úkol. Kdyby 
člověk připustil myšlenku, že ten svět 
je pouze nějaká simulace, nějaká před-
stava něčeho, tak Někdo tu představu 
vytvořil a Někdo ji vytvořil třeba k obra-
zu svému. Tak zase mluvíme o Stvořiteli, 
o Bohu, který to vytvořil. 

A vytvořil to zcela jistě proto, aby to mělo 
nějaký šarm, aby to bylo hezké, aby se to 
rozvíjelo. Ne aby se to destruovalo, aby se lidi 
navzájem nenáviděli, vraždili a podobně. Po-
kud se nám to podaří, tak možná ten Stvoři-
tel, kdo vytvořil tento svět, ve kterém máme 
my to štěstí žít a něco se tady třeba naučit, 
tak ten svět má nějaký horizont poznání. 

Takže my, pokud se budeme chovat hezky 
k sobě, k přírodě, v sobě si vyčistíme, zjis-
tíme, kde máme svědomí. A že to svědomí 
nám má říkat, co budeme dělat. A budeme 
se rozhodovat, především proto pozitivní 
a dobré, a ne pro to negativní a temné. 
Tak se můžeme přiblížit jako společnost, 
jako jedinec, ale ideálně jako společnost, 
k nějakému horizontu, za kterým budou 
schované ty informace. Tam může dojít ke 

skutečně kvantovému technologickému 
skoku ve společnosti. A to, co v některých 
videích kreativní společnosti vidíte, vám 
může připadat jako nějaká utopie, že to 
není možné, mně to nepřipadá, že by to 
nebylo možné. 

Protože lidi nechápou, že toto je pouze je- 
nom chvíle, kde jsme, kde se máme možná 
něco naučit, k něčemu přispět, aby jsme se 
třeba posunuli dál ve vědomostech nebo 
v nějakém duševním pokroku. Lidi to nechá- 
pou. Lidi si opravdu myslí, že toto je skutečné.  
 
Já jsem přesvědčená o tom, že Stvořitel to 
udělal pro to, aby to vedlo k dobrým cílům, 
abychom tady dospěli duševně, abychom 
jsme se rozvinuli, aby z nás nebyli zombíci 
nebo nějaká hrůza.  

Ale aby tady člověk rostl, aby z něho něco 
rozumného, hezkého a tvořivého vznikalo. 
A toto všechno povede k tomu, že začne 
najednou ve společnosti přibývat pozitivní 
duch, ta kvanta pozitivní energie.  

A budeme tady tvořit kreativní společnost, 
která nepotřebuje vlastně nic, jen to, aby 
lidi byli k sobě korektní, hodní, aby všechno 

Množství důležitých 
informací

Zjistíme, kde máme 
svědomí

A tam pochopíte, proč  je Creative 
Society cesta. Proč byste se měli 
k té kreativní společnosti připojit. 

A jakmile to pozitivní převáží 
nad negativním, tak jsme vyhráli. 
A možná si zasloužíme to, že se 
celá společnost posune někam.

Karolína: Proč myslíš, že lidstvo si volí 
tu temnou stranu? Proč když 
jsou dvě cesty na výběr, proč si vybírá 
tu cestu, která nevede k životu?
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fungovalo, aby se nelhalo, aby se nekradlo, 
aby jeden netýral druhého, aby jeden druhé-
mu nešplhal po zádech, aby to bylo korektní. 

To jsem zaregistrovala, a byl to další popud 
k tomu, abych úplně do detailu prozkoumala, 
o co jde. Já se podívám, proč jim říkají, že jsou 
sekta. Myslím si, že jsem jeden z mála lidí 
v této zemi, kdo skutečně přečetl všechny 
stránky knížek AllatRa, a jsou to tisíce stran. 
(knížky autorky A. Novych - pozn.red.)

Podívala jsem se na videa a hledala jsem, 
kde je to sektářství? Já to chci najít! Všech-
no jsem to pozorně přečetla. Pozorně jsem 
si ta videa poslechla, všechna, co jsem sta-
čila a nevidím jednu jedinou zmínku nebo 
nějaký náznak o tom, že by to byla sekta. 

To, co ale vidím a čemu rozumím, je, proč tady 
někdo útočí na kreativní společnost. Vy jste 
hrozně nebezpeční v tom, že říkáte. Za prvé 
si má člověk vybrat ze dvou možností — 
jestli zlo nebo dobro.  To, co říkáte vy, že 
tady nepotřebujeme žádný klérus, já tomu 
rozumím. Nepotřebujeme žádné rozvrstvení. 
Žádného prostředníka mezi mnou a Stvořite-
lem. Já nepotřebuji církev svatou, aby mi 
říkala, co musím, nesmím, jak mám co dělat, 
a kdy mám chodit do kostela. Já se nepotře-
buji zpovídat panu faráři. Já si to všechno 
vyřídím přímo se Stvořitelem. On má tu 
kapacitu. Já nepotřebuji žádné rozvrstvení, 
tady toho kléru, církevní hierarchie. Takže toto 
je to první, čím jste nebezpeční.  

Stejné platí pro politiku a uspořádání spo-
lečnosti. Říkáte jasně, že člověk je svobodná 
bytost, která nepotřebuje nějakého politika, 
aby ho dusil. Nepotřebuje žádné politické 
strany, nepotřebuje prezidenta, nepotřebuje 
nic. A to je teda! Vlastně je to heretická infor-
mace číslo dva, ale hrozná. Takže vlastně vy 
říkáte, že lidé se umí zorganizovat sami přes 
pozitivní stránku lidství. 

Takže proto říkají, že jste sekta, protože vy 
nejste žádná sekta. Vy jasně říkáte, že ne-
potřebujeme žádné mocenské nástroje 
ani v oblasti víry, ani v oblasti běžného 
života. Takže politikové vypadněte, táhněte 
všichni s vašima stranama! My vás nepo-
třebujeme. Tady může být nějaká úroveň 
regulace společnosti bez těchto zkorumpo-
vaných vrstev.  
 
A stejné, bohužel platí i pro to nábožen-
ství, které je ve velké míře zkorumpová-
no rovněž. A už vůbec nepřináší to, co na 
začátku bylo — učení. To je to, proč po vás 

jdou a říkají, že jste sekta, že se všichni mají 
mít před vámi na pozoru. Vůbec nic takového. 

A to je podle mého perfektní. Musíme po-
chopit, že to, jak se budou věci vyvíjet dál, 
ta příčinnost a následnost, naprosto souvisí 
s tím, jak se člověk rozhodne. Rozhodne 
se buď světlým směrem nebo temným 
směrem, jako to v sobě máme. Prostě jsme 
duální osobnosti. To tak je. Takže každý se 
může rozhodnout, co udělá. 

Takže pokud chceme, aby naše civilizace 
pokračovala dál a pěkným perspektivním 
způsobem, no tak je potřeba z toho vyždí-
mat maximum pozitivního, dobrého, prostě 
toho srdečného, láskyplného. A když člověk 
potřebuje, aby mu s tím někdo pomáhal, 
že to neumí dělat sám, tak je potřeba se do 
něčeho spojit. A kreativní společnost je 
přesně společenství lidí, kteří vnímají 
věci stejně. Zatím jenom vystrkujeme 
hlavy, kde jsme, a spojujeme se. A přijde 

další krok, který nás povede dál. Teď je 
potřeba zjistit, kde jste všichni? Zvedněte 
ruku, zvedněte ruku, připojte se! Prostě 
pokud nezvednete ruku a nepřipojíte se, my 
nevíme o vás, my nevíme. Takže zvedněte 
ruku a připojte se.

No, ano. A tam potom narůstá entropie. 
To je stejné, jako když si nebudeš uklízet 
obývák, tak se tam jenom shromažďuje 
víc a víc „bordelu“. On se sám neuklidí. 
Takže pokud nebudeme dělat nic, tak bude 
narůstat entropie, neuspořádanost toho 
systému. A ten zanikne v hrozném nepo-
řádku a chaosu. Proto když chceme, aby 
nenarůstala entropie toho systému, a vi-
díme, v jakém je rozkladu, tak je potřeba 
opravdu se zvednout a jít a něco udělat. 

Proč někdo útočí 
na kreativní společnost?

Maximum pozitivního

Karolína:  Když je Tvořivá společnost 
celosvětový projekt, tak sami to 
nezvládneme. Vlastně to, co mně 
osobně přijde na Tvořivé společnosti 
neskutečně fér, přesně tak, jak říkáš, že 
člověk se má rozhodnout, jestli doleva 
nebo doprava, jestli ano nebo ne.  A že 
proto, aby tahle civilizace došla svému 
konci, stačí nedělat nic, stačí zůstat, 
tak jak jsme.

Karolína: Víš, že se nejen 
o projektu Tvořivá společnost, ale 
i o Mezinárodním společenském hnutí 
ALLATRA říká, že jsme sekta? MUDr. Soňa Peková, Ph.D 

Molekulární genetička o hledání odpovědí 
na otázky ohledně lidstva, jeho 

poslání a toho, co se 
v současnosti děje. 

Šéfka renomované soukromé laboratoře Tilia 
Laboratories v rozhovoru pro YouTube kanál 

Tvořivá společnost 
poukazuje na ohraničené vnímání naší reality, 

kterou si dekódujeme 3D smysly.

Ten, kdo se má mít na pozoru 
před vámi, je vlastně ten 
strukturovaný klérus a potom 
strukturované politické 
rozvrstvení v každé jedné zemi. 

Celý rozhovor můžete zhlédnout
na kanálu Tvořivá společnost.
Text prošel
redakční úpravou.
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 Svět je na hraně
Markéta Vacková

Proč je smazání účtů Tvořivé společnosti na YouTube natolik 
závažné? Žijeme ve světě na hraně. Každý jeden den se prohlubují 
krize, konflikty, nenávist, strach... Společnost je rozdělena. A  další, 
daleko závažnější výzvy, stojí ještě před námi. A  právě v  této 
situaci, právě v  této době, potřebujeme tak moc jeden druhého. 
Tak moc, že si to ani neuvědomujeme.

A právě proto je doslova životně 
důležité vlévat do této temnoty in-

formace o východisku, o možném řešení. 
Je životně důležité, aby lidé věděli, 
že existuje způsob, jak se osvobodit 
z této hlubiny a vylézt na pevný břeh. 
A právě tuto funkci má Tvořivá spo-
lečnost. Tyto informace přináší kanály 
Tvořivá společnost a celosvětová fóra 
„Globální krize,“ která jsou překládána 
do 150 jazyků - dobrovolníky. 

Tvořivá společnost nikdy neporušila 
žádná pravidla, žádný zákon. Nikdy 
neosočila žádnou konkrétní osobu, 
neurazila nikoho. Pouze ukazuje na fakta 
a  dává lidem možnost uvidět východisko 
a  proměnit se z berana na Člověka. Dává 
možnost každému jednomu člověku uvě-
domit si vlastní zodpovědnost a konat ve 
prospěch sjednocení a přežití lidstva. 
 
Lidé, tohle není utopie. Nejsou to jen 
slova. Prosím, uviďte v tom podstatu. 
A dokonce pokud to chcete nazvat 
utopií, dovolte si přiznat sami sobě, 
jak moc ji potřebujeme. Každopádně... 
Tím, že YouTube masově (ano, opravdu 
masově, hromadně, bez upozornění 
a udání důvodu) začal mazat tyto ka-
nály, dává tím najevo svou moc a  to, 
že hodlá určovat chod dějin. Tj. zabra-
ňuje lidstvu dozvědět se informace, kte-
ré nás mohou zachránit. Brání tomu, aby 
se lidé dozvěděli o Tvořivé společnosti. 
Vytváří precedent nové totality, kdy 
bude zakázáno mluvit a snad i myslet 
svobodně. A to je sakra nebezpečné! 

Nejde snad ani tolik o samotné kanály, 
jako o samotný fakt, že jsme došli do 
bodu, kdy se s námi už nebudou s**t. 
A  my nesmíme dopustit, aby to 
pokračovalo. Musíme dát najevo, a to 
velmi jasně a tvrdě, že s tím nesouhla-
síme. Že my známe svá práva, že jsme 
duchem svobodní a nejen, že budeme 
mluvit, ale budeme konat!

Pokud dnes budeme mlčet a necháme 
si to líbit, zítra budeme mít za nepo-
hodlné slovo hlaveň u  hlavy.  A přála 
bych si, abych přeháněla. Existuje citát:

Neříkám, že kanály Tvořivé společnosti 
jsou jediné smazané. A právě proto! 
Kolika lidem po celém světě takto brání 
mluvit?! A ano, vím, že je možné přejít 
na alternativní platformy. Ale v globálu 
to nic nevyřeší. Protože vedoucí pozici 
bude mít stále YouTube. Pokud bu-
deme mlčet, bude dále utlačovat 
menšinu, kterou momentálně jsme.

Ale my si můžeme a  musíme vybudo-
vat respekt. Proto je nutné, aby o  této 
situaci věděli všichni. Koneckonců, ne- 
týká se jen YouTube... Ale YouTube může 
být precendentem toho, že se lidé sou-
časnosti postavili za svá práva 
a dali najevo, že sebou nenechají mávat.

V čem je to jiné? Prosím, uslyšte mě! 
Proto opravdu vyzýváme: přestaňme 
podporovat YouTube. Přestaňme platit 
reklamu, propagaci, účty premium. 
Vždyť on funguje a  má moc díky nám, 
díky naší podpoře. Ale ve chvíli, kdy 
dělá něco, s  čím my nesouhlasíme, 
musí o tom vědět.

Musí vědět, co je přes čáru. 
Ano, my sami jsme dali této plat-
formě tuto moc. My sami jsme svou 
nečinností souhlasili s cenzurou...  
Ale teď to musíme zastavit! Než se to 
rozprskne všude. 

Kde začnou pálit knihy, tam 
nakonec budou lidi upalovat.  

  Heinrich Heine

#youtuberepression
#democracyunderattack
#freedomofspeech
#youtubeagainsthumanity

Vytvořme precedent. 
Nebuďme berani, nebojme se. 
Stejně nemáme co ztratit!

Všichni musí vědět, že YouTube vy-
stupuje proti lidstvu, proti sjednocení, 
proti svobodě a základním lidským 
právům. A to není v pohodě. Mluvme 
všichni. Mluvme o tom, co nám sma-
zali, mluvme o tom, v čem nás chtějí 
umlčet. Pravda musí znít hlasitě!


